nhora da receita dos processos nº 0009659-44.2012.4.02.5101  e nº 0123840-
98.2007.8.19.001.

Em nova determinação judicial, em 2015 a penhora passou de 7% para 12% 
da receita da bilheteria, sendo posteriormente reformada para um valor fixo 
mensal de       R$ 6.745.201,23 (seis milhões, setecentos e quarenta e cinco 
mil,  duzentos e um  reais  e  vinte  três  centavos) referente ao processo nº 
0009659-44.2012.4.02.5101  e 5% da receita de bilheteria referente ao processo 
nº 0123840-98.2007.8.19.001 .

Em 19/12/2016, foi realizada audiência de conciliação entre a CBTU, a Advo-
cacia Geral da União – AGU e a REFER, no âmbito do Tribunal Regional Fede-